Администрация города Славгорода Алтайского края

П О С Т АН О В Л Е Н И Е

16.05. 2023      № 417

г. Славгород

О внесении изменений в постановле-
ние администрации города Славгоро-
да Алтайского края от 24.11.2020 №
959 «Об утверждении муниципальной
программы «Комплексное развитие
жилищно-коммунальной инфраструк-
туры в муниципальном образовании
город Славгород Алтайского края» на
2021-2025 годы»

Для приведения в соответствие с решением Славгородского город-

ского Собрания депутатов Алтайского края от 20.12.2022 г. № 73 «Об ут-

верждении бюджета города Славгорода на 2023 год и на плановый период

2024 и 2025 годов» п о с т а н о в л я ю:

1. Внести в постановление администрации города Славгорода Алтай-

ского края от 24.11.2020 № 959 «Об утверждении муниципальной

программы «Комплексное развитие жилищно-коммунальной

инфраструктуры в муниципальном образовании город Славгород Алтайского

края» на 2021-2025 годы» изменения следующего содержания:

1.1. Паспорт муниципальной программы «Комплексное развитие

жилищно-коммунальной инфраструктуры в муниципальном образовании

город Славгород Алтайского края» на 2021-2025 годы изложить в новой

редакции (Приложение 1).

1.2. Раздел 4 «Общий объем финансовых ресурсов, необходимых для

реализации Программы» изложить в следующей редакции:

Общий объем финансирования программы на 2021 - 2025 годы составит

245772,95 тыс. рублей, в том числе по годам:

2021 год – 60334,8 тыс. руб.;

2022 год – 35754,62 тыс. руб.;

2023 год – 77203,83 тыс. руб.;

2024 год – 49642,7 тыс. руб.;

2025 год – 22837,0 тыс. руб.

Сводные финансовые затраты по направлениям муниципальной Про-

граммы отражены в таблице 3.

1.3. Таблица 2 «Перечень программных мероприятий» изложить в новой

редакции (Приложение 2).

1.4. Таблица 3 «Объем финансовых ресурсов, необходимых для реали-

зации муниципальной программы» изложить в новой редакции (Приложение

3).

2. Настоящее постановление обнародовать на официальном сайте ад-

министрации города Славгорода Алтайского края и опубликовать в сборнике

муниципальных правовых актов муниципального образования город

Славгород Алтайского края.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за

собой.

Заместитель главы

администрации

                                           Е.П. Князева

Приложение 1

к постановлению администрации

города Славгорода Алтайского края

от 16.05.2023 № 417

Паспорт

муниципальной программы «Комплексное развитие жилищно-

коммунальной инфраструктуры в муниципальном образовании город

Славгород Алтайского края» на 2021-2025 годы

Ответственный исполнитель

программы

Комитет по жилищно-коммунальному

хозяйству и экологии администрации города

Славгорода

Соисполнители программы Отсутствуют

Участники программы Комитет градостроительства и архитектуры

администрации города Славгорода

Подпрограммы программы Отсутствуют

Программно-целевые

инструменты программы

Отсутствуют

Цель программы  Повышение качества и надежности

предоставления жилищно-коммунальных

услуг муниципального образования город

Славгород  Алтайского края

Задачи программы 1. Повышение качества

водоснабжения, водоотведения и очистки

сточных вод в результате модернизации

систем водоснабжения, водоотведения и

очистки сточных вод.

2. Повышение уровня надежности,

обеспечение стабильного функционирования

систем теплоснабжения муниципального

образования, модернизация котельных с

использованием энергоэффективного

оборудования.

Целевые индикаторы и

показатели программы

Доля прибыльных организаций жилищно-

коммунального хозяйства.

Собираемость платежей населения за

коммунальные услуги.

Процент потерь по видам продукции

(теплоснабжение).

Процент потерь по видам продукции

(водоснабжение).

Сроки и этапы реализации

программы

2021-2025 годы без деления на этапы

Объемы финансирования

программы

Общий объем финансирования программы на

2021 - 2025 годы составит 245772,95 тыс.

рублей, в том числе по годам:

2021 год – 60334,8 тыс. руб.;

2022 год – 35754,62 тыс. руб.;

2023 год – 77203,83 тыс. руб.;

2024 год – 49642,7 тыс. руб.;

2025 год – 22837,0 тыс. руб.

Объемы финансирования подлежат

ежегодному уточнению, исходя из

возможностей бюджета города Славгорода.

Ожидаемые результаты

реализации программы

Увеличение доли прибыльных организаций

жилищно-коммунального хозяйства к 2025

году до 80%.

Увеличение собираемости платежей населения

за коммунальные услуги к 2025 году до 100%.

Снижение процента потерь по видам

продукции (теплоснабжение) к 2025 году до

15%.

Снижение процента потерь по видам

продукции (водоснабжение) к 2025 году до

15%.

Приложение 2

к постановлению администрации

города

Славгорода Алтайского края

от 16.05.2023 № 417

Таблица 2

Перечень программных мероприятий

№ п/п

Цель,
Сумма расходов, тыс. руб.

Источник

финансирования
задача,

мероприятие 2021 2022 2023 2024 2025 Всего

1 2 3 4 5 6 7 8 9

1

Цель. Повышение качества и надежности

предоставления жилищно-

коммунальных услуг в муниципальном

образовании город Славгород

Алтайского края

60334,8 35754,62 77203,83

49642,7 22837,0 245772,95 Всего, в т.ч.:

58094 33132,48 42303,83 0 0 133530,31 КБ

2240,8 2622,14 34900,00 49642,7 22837 112242,64 МБ

1.1.

Задача 1. Повышение качества

водоснабжения, водоотведения и

очистки сточных вод в результате

модернизации систем водоснабжения,

водоотведения и очистки сточных вод.

2222,2 8605,24 700 10,00 10 11547,44 Всего, в т.ч.:

2200 7461,74 0 0,00 0 9661,74 КБ

22,2 1143,51 700 10,00 10 1885,71 МБ

1.1.1.

Мероприятие: 1 Модернизация и

капитальный ремонт систем

водоснабжения

2222,2 7537,11 500 10,00 10 10279,31 Всего, в т.ч.:

2200 7461,74 0   0  0 9661,74 КБ

22,2 75,37 500 10,00 10 617,57 МБ

1.1.2.

Мероприятие 2. Модернизация и

капитальный ремонт систем

водоотведения

0 1068,13 200 0,00 0 1268,13 Всего, в т.ч.:

0 0,00 0 0,00 0 0 КБ

0 1068,13 200 0,00 0 1268,13 МБ

1.2.

Задача 2. Повышение уровня

надежности, обеспечение стабильного

функционирования систем

теплоснабжения муниципального

образования, модернизация котельных с

использованием энергоэффективного

оборудования.

56458,6 26658,07 3103,83 90,00 90 86400,5 Всего, в т.ч.:

55894 25670,74 2303,83 0,00 0 83868,57 КБ

564,6 987,33 800 90,00 90 2531,93 МБ

1.2.1.
Мероприятие 1. Модернизация и

капитальный ремонт котельных

28426 1053,59 3003,83 0,00 0 32483,42 Всего, в т.ч.:

28141,7 1043,06 2303,83 0,00 0 31488,59 КБ

284,3 10,54 700 0,00 0 994,84 МБ

1.2.2.
Мероприятие 2. Модернизация и

капитальный ремонт тепловых сетей

28032,6 25604,48 100 90,00 90 53917,08 Всего, в т.ч.:

27752,3 24627,68 0 0,00 0 52379,98 КБ

280,3 976,79 100 90,00 90 1537,09 МБ

1.3.

Задача. 3. Изготовление проектно-

сметной документации, проведение

экспертиз, оценка качества угля

1654 491,31 200 100,00 100 2545,31 Всего, в т.ч.:

 0 0  0  0  0  0 КБ

1654 491,31 200 100,00 100 2545,31 МБ

1.4.

Задача 4. Предоставление субсидий на

оказание финансовой помощи
в целях предупреждения банкротства и

(или)
восстановления платежеспособности

МУПов
муниципального образования

муниципальный округ город
Славгород Алтайского края

0 0,00 73200,00 49442,7 22637,0 145279,7 Всего, в т.ч.:

0  0  40000,00 0 0 40000,0 КБ

0   0 33200,00 49442,7 22637,0 105279,7 МБ

Приложение 3

к постановлению администрации

города

Славгорода Алтайского края

от 16.05.2023 № 417

Объем финансовых ресурсов,

необходимых для реализации муниципальной программы

Источники и направления

расходов

Сумма расходов, тыс. руб.

2021 2022 2023 2024 2025 Всего

Всего финансовых затрат, в

т.ч.:
60334,8 35754,62

77203,83

49642,7 22837,00 245772,95

Из краевого бюджета (на

условиях софинансирования)
58094 33132,48 42303,83 0 0 133530,31

Из бюджета муниципального

образования
2240,8 2622,14 34900,00 49642,7 22837,00 112242,64